
                                      

Polizeiliche Kriminalstatistik  I  Landeskriminalamt Sachsen 

Raubdelikte – LK Bautzen 

Bevölkerungszahlen 2019 

insgesamt: 300 880 

männlich: 148 502 

weiblich: 152 378 

Kriminalitätsentwicklung 

 

Jahr erfasste 
Fälle 

aufgeklär-
te Fälle 

AQ in 
% 

HZ 

2015 76 55 72,4 25 

2016 78 46 59,0 25 

2017 67 48 71,6 22 

2018 68 46 67,6 22 

2019 79 62 78,5 26 

 

Tatverdächtige, Opfer und Schaden 

 
Tatverdächtige nach Alter und Geschlecht 2019 
 

Altersgruppe männlich weiblich 

Kinder - - 

Jugendliche 4 2 

Heranwachsende 10 2 

Erwachsene 49 6 

 

  
  

 

erfasste Fälle 2015 - 2019 

0

20

40

60

80

100

2015 2016 2017 2018 2019

 erfasste Fälle  aufgeklärte FälleAnzahl

AQ  in %          72,4               59,0                71,6                67,6                78,5

8,2 %

16,4 %

75,3 %
Jugendliche

Heranwachsende

Erwachsene

61

43 47
36

54

22

9
15

12

19

2015 2016 2017 2018 2019

Anzahl der Tatverdächtigen

 Deutsche  Nichtdeutsche

84

86

74

76

96

2015

2016

2017

2018

2019

Anzahl der Opfer

0,048

0,047

0,017

0,026

0,788

2015

2016

2017

2018

2019

Schaden in Mio. Euro


